Articuti /Jomi'norum Regnico!arm,; Trium Natiouum Tnmssi!vani-ae 
i,, pm·tiali eorum Congng·atione Ci"rca feslttm Bmti Laurentt'z." il4artyris Anno 

Domini I556 Co/osvari celebrata edtti'. 

Cum Domini Regnicolae .intellexenmt voluntatem Domini Locumte­
nentis et multiplices necessitates Regni, ob hoc singulae Nationes duo MiUia 
horninum, în toto sex Millia, se ordinaturas obtulernnt. Supplicant tamen 
Domino Locumtenenti, ut velit sua Spectabilis Magnificentia Curam conscri­
bendorum Militum in se assummere. Ad quorum solutionem, ad duos menses, 
Domini Nobiles de medio ipsorum, juxta priorem Connumerationem dicatarum 

Portarum obtulerunt d. 99, quos ad decimum quintum diem praesentis Festi 
Laurentii martyris, Thordam, ad manus Exactoris , administra bunt. ln eo etial}1 
supplicant Domino Locumtenenti, ·ut non solum infra hos menses, verum 
etiam post elapsum eorum, ad expugnationem Arcium Ujwar, Bethlen ·et 
Deva, si eedem interea non dederentur, aut ad aliquam forensem Expedi­
t,ionem Regnicolas ne cogat . . 

Item ·: condusum est per eosdem Regnicolas, ut ipsi per singula Ca­
pi<ta, una cum plebe, atmis bellicis instructissime esse debeant, prout hoc et 
praeteritis temporibus, per eosdem Regnicofas constitutum fuerat, ut, si aliqua 
vis Hostium (quod Deus auertat) Regno inc11buerit, quilibet eorurn, citra di­
lationem, sub ammissione Capiturn ac omnium bonorum , insurgere, et eo, 
quo Dominus Locumtenens per literas suas mandaverit, ire possit. 

Item. Literas Spectabilis ac magnifici Domini Alexandri Waywodae 

Moldaviensis ad Dominos Regnicolas datas, idem intellexerunt, rnolesto sane 
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fuenrnt (sic) animo, quod Dominus Waywoda scrjbat, eos<lern Regnicofas pro­
missioni ipsorum per Egregium Dormys Chawz Potentissimi lmperatoris Tur• 
carurn factae non satis fecisse , et Germanicae factioni adhaesisse, quia I idem 
Domini Regnicolae, ab eo tempore, quo ad fidelitatem Suarum Maiestatum 
recurrerunt, semper fideles et obeclientes Suis Maiestatibus extiterunt, prout 
et modo sunt, omniaque servitia pn~mptiss-imo animo exhibuenmt: quornm 
omnittm, et Dominus Locumtenens manifestus testis esse potest; nec ullum 
de medio ipsorum esse cognoscunt, qui factionem Gennan.icam foueret; ubi 
au tem Do minus Locurntenens tales esse comperiret, puniat eos juxta eorum 
demerita. Ideo supplicant domini Regnicolae Domino Locumtenent,i ut velit 
ad praefatum Dominum Alexandrnm vVaywodam literas suas in eam senten­
tiam dare, ut ne in posterum ipsos, huiusmodi contumeliosis f~teris afficiat. 
Quicunque enim ex parte Dominorum Regnicolarum ista Domino Waywodae 
narrauit ; non debuisset narrare ; id quod Domini etiam quoque regnicolae 
stiperinde literas suas ex consensu Domini Locumtenentis dare· \'olunt. 

_ !tem: in eo quoque supplicant Domini Regnicolae Domino Locumte-
_nenti, ut captiuos Fratres eorum Iiberos dimrnittere velit. 

hem. Cum Domini Regnicolae inteUigunt I Dominos Alexandrum Mol­
dauiensem et Petrasco Transalpinensem Waywodas, ad servitia praefatarmn 
Maiestatum, juxta rnandatum Potentissimi lmperatoris Turcarum, gentes eorum 
per hoc Regnum educturos vei emisstffOS in Hungariam, oh hoe supplicant 
Domino Locumtenenti , velit eisdem Gentibus , fidos Comites itineris ex po­
tioribus Personis dare, qui easdem gentes, per eas Regni pa:rtes educant, ubi 
minori damno miserorum Colonorum fieri poterit. Caveant tamen ut ne mrseri 
Coloni pecuoiaria, aut alia solutione taxentur, ut in priori egressu Eanrndem 
Gentium, per nonullos factum erat. 

Item. Quum multi' Siculorum, contra Circatores per Dominum Locum­
tenentem in medium ipsorum missos, conquerantur, quas,i sinistre in officio 
ipsorum processerint: ob hoc s11pplicant Regnicolae Domino Locumtenenti, 

. tit querulantibus ex parte Circatorum Judicium impendere velit, et si quos 
male egisse comperierit, dicta poena, a Jure statuenda, puniat. 

Item. Domini Saxones, pro se ipsis, et ceterae quoque <luae Nationes 1 

pro Eisdem Dominis Saxonibus supplicant, ne Dominus Locumtenens, Eos 
majori onere, quam ceteras cluas Nationes, gravcc1re velit. Et si ad Machinas, 
sub Ujvar exeuntes 1 pulueres et globuli necessarii erunt tam propria , illorum, 
quam. etiam alias expensas, circa ipsas Machinas fienda, ex ista solutione 
duorum miHium hominum defalcare velit. 

Item :. multi ex Dominis . Regnicolis conqueruntur, quod nonulli ex Nun­
tiis Domini Locumtenentis, inter Eosdem Regnicolas ., huc atque iUuc pro­
ficiscentes, in .Ciuitatibus, Oppidis et Possessionibus ., Magistros ci uium, Ju­
dkes, et Jura tos ad Equum et Curriculum , nec non victualia danda cogerent . 
. Oh hoc supplicant Domino Locumtenenti, ut a modo in posternm hanc con -
· suetudinem cessare faciat. 

_ Item. Quum diuersae Querelae deferantur a<l Dominos Regnicolas, 
contra Magistros Artifices in Ciuitati,bus 1 Oppidis et Possessionibus degentes, 
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quod omnia genera rernm vena1ium, <lupto pretio per eos venderentur .. Pro 
eo supplicant Domino Locumtenenti, velit per Literas suas I magistris Ch ium, 
Judicibus et Juratis Ciuibus Ciuitatum I Oppidorum et Possessionum, sedo com­
mittere quo Eosdem Artifices .cohortari, ac in ipsornm officio conseruare de­
beant, ut ne illi, res eorum pro Iubitu suo, sed justo et condigno limitato 
pretio vendant, et si quis contrarium egisse comperierit, tales, veluti publici 
statuti violatores, puniat. Ubi vero Idem punitionem ommhterent, Domim1s 
Locumtenens in ipsos magistros Ciuium, Judices et Juratos oh contemtum et 
non executionem sui mandati digna poena animadvertat.